ПРАВИТЕЛЬСТВО

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01 августа 2024 г.

             г. Луганск

 № 148/24

Об утверждении Правил расходования субвенции, предоставляемой

из федерального бюджета бюджету Луганской Народной Республики

на осуществление переданного полномочия Российской Федерации

по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор России»

В соответствии со статьями 23–25 Федерального закона от 20.07.2012

№ 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», статьей 9 Федерального

закона от 17.02.2023 № 18-ФЗ «Об особенностях правового регулирования

отношений в сфере социальной защиты и социального обслуживания

 граждан, проживающих на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области», статьями 10, 16 Закона Луганской Народной Республики

от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»

(с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила расходования субвенции,

предоставляемой из федерального бюджета бюджету Луганской Народной

Республики на осуществление переданного полномочия Российской Федерации

по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор России».

2. Признать недействующим и не подлежащим применению

на территории Луганской Народной Республики постановление Правительства

Луганской Народной Республики от 28.09.2021 № 841/21 «О ежегодной

денежной выплате лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор

Луганской Народной Республики» (с изменениями).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики

Малахову С.А., министра труда и социальной политики Луганской Народной

Республики Макаренко Е.С.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

   Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                        Е.В. Ковальчук

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от 01 августа 2024 г.  № 148/24

ПРАВИЛА

расходования субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

бюджету Луганской Народной Республики на осуществление переданного

полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор России»

1. Правила расходования субвенции, предоставляемой из федерального

бюджета бюджету Луганской Народной Республики на осуществление

переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор

России» (далее – Правила), устанавливают порядок расходования субвенции,

предоставляемой из федерального бюджета бюджету Луганской Народной

Республики на осуществление переданного полномочия Российской Федерации

по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор России» (далее – ежегодная денежная

выплата).

2. Меры социальной поддержки, установленные Федеральным законом

от 20 июля 2012 г. № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов» для лиц,

награжденных нагрудным знаком «Почетный донор России», предоставляются

постоянно проживающим на территории Луганской Народной Республики

гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР»,

и гражданам, имеющим статус «Почетный донор Луганской Народной

Республики» или «Почетный донор Украины», и осуществляются в форме

ежегодных денежных выплат, источником финансового обеспечения которых

являются субвенции из федерального бюджета в размере, установленном

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Главным распорядителем бюджетных средств на осуществление

ежегодной денежной выплаты является Министерство труда и социальной

политики Луганской Народной Республики (далее – Минтруд ЛНР).

Получателем бюджетных средств является Государственное казенное

учреждение Луганской Народной Республики «Республиканский центр

социальной защиты населения» (далее – учреждение).

4. Минтруд ЛНР представляет в Министерство финансов Луганской

Народной Республики (далее – Минфин ЛНР) заявку на финансирование

для доведения учреждению на лицевой счет, открытый в Управлении

Федерального казначейства по Луганской Народной Республике, предельных

объемов финансирования для осуществления ежегодной денежной выплаты.

2

Минфином ЛНР на основании заявки на финансирование,

предоставленной Минтрудом ЛНР, доведение предельных объемов

финансирования осуществляется в соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета Луганской Народной Республики в пределах доведенных

бюджетных ассигнований в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации.

5. Выплата учреждением ежегодной денежной выплаты осуществляется

через кредитную организацию, осуществляющую свою деятельность

на территории Луганской Народной Республики (далее – кредитная

организация).

Условия взаимодействия между учреждением и кредитной организацией

регламентируются договорными отношениями.

6. Учреждение представляет в Минтруд ЛНР:

6.1. Ежемесячно по форме, установленной Минтрудом ЛНР, сводную

заявку о потребности в средствах для осуществления ежегодной денежной

выплаты.

6.2. Отчет о произведенных расходах, связанных с осуществлением

ежегодной денежной выплаты лицам, указанным в пункте 2 Правил, –

по форме, установленной Федеральным медико-биологическим агентством,

по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года (в срок до 5-го

числа месяца, следующего за отчетным кварталом).

Годовой отчет представляется не позднее 10 января года, следующего

за отчетным.

7. Минтруд ЛНР представляет отчеты о фактически произведенных

расходах, связанных с осуществлением ежегодной денежной выплаты,

ежеквартально по форме и в сроки, которые установлены приказом

Федерального медико-биологического агентства от 30 марта 2016 года № 43

«Об утверждении формы отчета, представляемого уполномоченными органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации о произведенных

расходах бюджетов субъектов Российской Федерации, связанных

с осуществлением ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»),

и сроков его предоставления», в Федеральное медико-биологическое агентство

и Минфин ЛНР.

8. Средства на осуществление ежегодной денежной выплаты носят

целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные

настоящими Правилами.

9. Минтруд ЛНР и учреждение несут ответственность согласно

законодательству Российской Федерации за недостоверность представляемых

отчетных сведений и нецелевое использование средств для осуществления

ежегодной денежной выплаты.